
Con so zio
di Bonifica 7

i_J Caltagironq

N. 154

OGGETTO:

del 13.11.2019

Diga Don Sturzo. Collaudo ex art. 14 DPR n. 1353/1959.
Accordo bonario per il pagamento della prestazione professionale del Presidente

della Commissione di Collaudo, dott. ing. Vittorio Maugliani, di cui al disciplinare
d'incarico prot. 2034 pos. 3/1 del 08.06.2006. Versamento lrpef.

L'anno d uem ilad iciannove il giorno TREDICI del mese di NOVEMBRE presso la sede del Consorzio di
Bonifica 7 il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del
261L012077, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n.41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2O74, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa iconsorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n.43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del L6.LO.2O77 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 16.10.2077 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del L2

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.20L7 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

Determinazione n. 154 del 13.11.2019 /pag.Ldi3



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.fL2O77 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure am min istrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

VISTA la delibera n. 23 del L8.L2.2OLB con la quale si è proceduto a prorogare il periodo transitorio
di cui alla delibera n.8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del 01.07.2019 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il

periodo transitorio sino al 3t/72/2079;

VISTA la determina consortile del Direttore Generale n.147 del l3.lO.2OI7;

CONSIDERATO che alla scadenza della ll" rata fissata entro il 15.12.2018 il Consorzio a causa di
mancanza di liquidità non ha provveduto al pagamento entro itermini previsti;

CONSIDERATO che l'ing. Maugliani, con nota assunta al protocollo consortile 2716lA del
05.09.2019, ha rappresentato il danno economico subito per effetto dello slittamento del
pagamento nell'anno 2019 che ha determinato una maggiore imposta lrpef richiedendo, oggi, al

Consorzio il maggiore versamento all'erario;

RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta e di procedere all'impegno di € 558,59
comprensivo di interessi moratori e sanzioni dovute;

DETERMINA

il IMPEGNARE la somma di € 558,59 per il pagamento di una maggiore lrpef relativa alla seconda

rata a favore dell'Agenzia delle Entrate, imputandola al capitolo 615 del bilancio dell'ente.

f.to
IL DIRETTORE GENERALE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinazione n. 154 del 13.11.2019 /pag.2di3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica - amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere:FAVOREVOLE

f.to f.to
ll capo settore Dighe ll Dirigente Area Grandi lnfrastrutture

(Dott. lng. Sebastiano Cassisi) od interim
(Dott. lng. Fabio Bizzini)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Ragioneria
(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. del lZ. ^4. 
zolq

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal al

&ltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determina è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonifico7coltoairone.it sezione Albo Preto o

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltagirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n.154 del 13.11.2019 /pag. 3 di3

e


